PREFEITURA MUNICIPAL
SA N TO ANrÕNIO DO DESCOBE

DECRETO N' 5.866, DE 15 DE JANEIRO DE 2024.

ALEAND
P

\'IO CALDATO
UNICIPAL

DO DESCOBERTO, Estado de Goiás, ze) dias do mês de janeiro de 2024.

1'

p1j bik3d -ip31

SeCT et :r  jrC Ç

Retificam os anexos do Decreto n"
5.797, de 03 de janeiro de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO
DESCOBERTO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica
Municipal.

DECRETA:

At 1° Ficam retificados os anexos, do Decreto n°5.797, de 03 de janeiro
de 2024, conforme os anexos relacionados a seguir.

Au. 20  Permanecem inalterados os demais artigos do referido Decreto.

Ari. 3° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MU. iCIPAL DE SANTO ANTÔNIO

Quadra 33 Lote 24— Centro - Santo Antônio do Descoberto - CoLs

CEP: 72900-000

PREFEITURA MUNICIPAL
1: TÕPUO DO DESCOBURTO - co

CNPJ 00097 857,)rí)

ANEXO 1 1

IMóVEIS. SITUADOS NO CENTRO .. J
-E 1

VALOR DO ÍNDICE DE VALOR DO
QUADRA 1 LOTES TERRENO NA2 CORREÇÃO TERRENO M2

2023 % INPC 2024

r3 5 R$ 158,26 4,24% 164,97

24 4
f

1 R$ 158,26 4,24% 164$7

3 6 10  18 R$ 15826 4,24% 164,97

4 7 01A11 ... R$ 158,26 4,24% R$ 164,97

5 11 1 OIAiI 158,26 4,24% 164,97

6 12 11A21 158,26 424% 164,97

7 19 13A22 R$ 158,26 4,24% 164,97

8 j 20 25,26 e 01 A 08 158,26 4,24% R$ 164,97

9 29 13 A 22 R$ 158,26 4,24% R$ 164,97

iQ; 30 .L6.e01AO9 R$ 158,26 4,24% 164,97

11 39 L 11A18 158,26 . 4,24% R$ . 164,97

12j 40 L 22e01 A07 R$ 158,26 4,24% R$ 164,97

13 46 11A18 R$ 158,26 4,24% 164,97

14j 47 1 18A21 R$ 221,57 4,24% 230,96

151 47 22eO1A07 158,26 424% 164,97

16 48 18A21 221,57 4,24% R$ 230,96

171 49 17A21 R$ 221,57 4,24% R$ 230,96

18 54 10A25 R$ 221,57 424% R$ 230,96

19 54 26e01A09 158,26 4,24% R$ 164,97

20E 55'13A22

21 61 . lOA 13 22157 4,24% 230,96

22 61 26e01A09 R$ . 158,26 4,24% 164,97

23 62 09A13 221,57 4,24% 230,96

24 63 09 A 13 1 221,57 . 4,24% 230,96

25 101 1 13A22 t R$ 158,26 E 4,24% R$ 164,97

26 102 13A22 15826 1 4,24% R$ 164,97

27
SETOR CENTRAL !. [....

424% 419

Quadras 41 e 42, Área especial. Centro - Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás CEP: 72900-348
Página 1 de 6

4
r

PREFEITURA MUNICIPAL
SAN [O ANTNIO 00 DESCOBEHiU-U0

CNPJ 00.097 357(0001.71

ANEXO II

-.

BAIRROS PERIFÉRICOS AO CENTRO

AIRROS CENTRO

VALOR DO
M2  TERRENO
2023

INDICE DE
CORREÇÃO
% INPC

VALOR DO
M2 TERRENO
2024

R$ 49,96 4,24%

49,96 4,24%

R$ 49,96 4,24%

49,96 4,24%

49,96 4,24%

49,96 424%

_4j24%

4,24%

49,96 4,24%

49,96 4,24%

RESIDENCIAL MANGUEIRAS R$

6 VILA CORTES R$

1
 VILA MARIA AUXILIADORA 4996

s VILA PARAÍSO 1, II E III 46

ALDEIA DA PAZ

BEIRA RIO 1 E II

CHÁCARA SANTO ANTÔNIO
CJ HAB. COMES RABELO

9 VILA SÃO LUIZ 1 E-11

o VILA UNIÃO

52,08

46,75

R$ 46,75
46,75

R$ 46,75

46,75

46,75

46,75

46,75

46,75

ANEXO til
OUTROS BAIRROS

1
1

INDICE DE VALOR DO

BAIRROS VALOR DO CORREÇÃO % M2 TERRENO 2024
M2 TERRENO INPC

2023

CHÁCARA BRASÍLIA R$ 33,29 4,24% R$ 34J0

CHÁCARA BRASILIA A 33,29 4,24% R$ 34,70

CHÁCARA BRASILIA B R$ 33,29 4,24% R$ 34,70

CHÁCARA BRASILÂNDIA R$ 33,29 4,24% 34,70

CHÁCARA CAPÃO GROSSO R$ 33,29 4124% 34,70

CHÁCARA PIRANQUARA R$ 33,29 4,24% 34,70

CHACARA SÃO RAFAEL 33,29 4,24% R$ 34,70

DISTRITO INDUSTRIAL R$ 33,29 4,24% R$ 34,70

• ELDORADO MANSOES R$ 33,29 4124% 34,70

O GRANJA NOVA CAPITAL R$ 33,29 4,24% R$ 34,70

1 JARDIM ANA BEATRIZ 1 E II 33,29 4,24% 34,70

Quadras 41 e 42. A rca especial. Centro - Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás EP: 72900-348
Página 2 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL
SAUTO ANIQifiO 110 DESCOBERTO -gO

CNPJ ÚO.09?.øbi/000i-./I

-,

,7

Jrnu,lvj acLt%rJj N. 55,Z9 4,24% 1* 34,70 .1
JARDIM DE ALA i R$ 33,29 4,24% R$ 34,70

4 JARDIM FARO (A a E) 1 R$ 33,29 4,24% R$ 34,70

JARDIM JESUÍTA (A a FJ R$ 33,29 4,24% R$ 34,70

6 JARDIM LAGOINHA DE BSB 33,29 4,24% R$ 34,70

7 JARDIM MARLI B. DINIZ A 33,29 4,24% R$ 34,70

8 JARDIM MARLI B. DINIZ 8 R$ 33,29. 4,24% R$• 34,70

9 JARDIM MARINGA R$ 33,29 4,24% R$ 34,70

i JARDIM MORUMBI R$ 33,29 4,24% R$ 34,70

JARDIM PARATI.—. 33,29 4,24% R$ 34,70

2 JARDIM PONTE ALTA 33.29 4,24% R$ 34,70

;JARDIMREGINA - A R$ 33,29 4:24% R$ 34,70

4 JADRIM REGINA - B R$ 33,29 4,24% -.

5 , JARDIM SERRA DOURADA 33,29 4,24% R$ 34,70

6 JARDIM suíço 33,29 4,24% R$ 34,70

MEU LOTE MINHA CASA R$ 33,29 4,24% R$ 34,70

8 MORADA NOBRE R$ 33,29 4,24% R$ 34,70

O MS IMPERATRIZ R$ 33,29 4,24% 34,70

O MS ITAMARACÃ 33,29 4,24% R$ 34,70

MS MARACANA R$ 33,29 4,24% 34,70

NAÇÕES UNIDAS R$ 33,29 4,24% R$ .. 34,70

.3 P.E.O. X a XVII R$ 33,29 4,24% R$ 34,70

4 P0. IND. LAGOINHA 33,29 4,24% R$ 34,70

PARQUE MARIZ R$ 33,29 4,24% R$ 34,70

PARQUE MARIZ 1 R$ 33,29 4,24% R$ 34,70

71 PARQUE MARIZ II R$ 33,29 4,24% R$ 34,70

PARQUE MARIZ III 33,29 4,24% 34,70

PARQUE MARiZ R$ 33,29 4,24% 34,70

LO PARQUE MARIZ V R$ 33,29 4,24% :, R$ 34,70-

M 1. PARQUE SANTO ANTONIO 33,29 4,24% 1 34,70

Quadras 41 e 42. Área especial. Centro - Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás CEP: 72900-348
Página 3 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL
SAN] OANJÕNI0000ESCOB[R;g.60

CNPJ 00097.857!0001-! 1

ANEXO IV
VALOR DO M2  DA CONSTRUÇaÔ PARA: CENTRO, AVENIDAS COMERCIAIS, BAIRROS

DO CENTRO E DEMAIS SETORES DO MUNIÇÍPIO
[INDICE DE CORREÇÃO

VALOR ATUAL 2023 INPC

R$233,65 4,24% R$ 24356

ANEXO V

VALOR DO M2  DA CONSTRUÇÃO PARA REGIÃO CORUMBÁ iv

VALOR PARA 2024 R$

33,5

OBS: PREVISÃO LEGAL ART. 3 DA LEI 1226/2021: "Art. 3° Fica definido o valor de 0,5
UFSAD o valor do m2  do terreno para os imóveis localizados na região do Corumbá IV e
demais imóveis adjacentes."

VALOR PARA 2024

VALOR ATUAL 2023
[1/2 UFSAD]

R$ 31,98

Quadras 41 e 42. Área especial, Centro - Centro - Santo António do Descoberto - GoÉás CEP. 72900-348
Página 4 de 6

SANTO MTONU

ANEXO VI

Quadras 41 e 42. Area especial, Centro - Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás

TAXA DE COLETA E REMOÇÃO DE LIXO

IMÓVEL RESIDENCIAL CORREÇÃO RESIDENCIAL COMERCIAL/ MISTO VALOR
EDIFICADO 2023 (UFSAD) INPC 2024 (UFSAD) (UFSAD) COMERCIAL

/ MISTO 2024

ATÉ 40 M2 0.5 R$ 31,98 4,24% R$ 33,35 0,7 R$ 4668

41 A 60 M2 0.75 R$ 47,97 4,24% R$ 50,02 105 R$ 70,02

61 A 100 M2 1.5 R$ 95,95 4,24% R$ 100,04 2.1 R$ 140,05

101A150M2 1.75 R$111.94 4,24% R$116,71 2,45 R$16339

151 A 200 M2 2 R$ 127,94 4,24% R$ 133.38 2.8 R$ 186,73

201 A300M2 2,5 R$159.93 4,24% R$ 166,73 3,5 R$23342

ACIMA DE 300
R$ 159.93 + R$ 166,73 +

M2, PARA CADA 0,25
R$1599 424% R$1667

R$ 23342 + R$ 2334 A CADA M2 PARA CADA PARA CADA
M2 OU FRAÇÃO 100 M2 100 M2

OBSERVAÇÃO: TAXA DE LIMPEZA PÚBLICA (TAXA DE COLETA DE LIXO) FUNDAMENTADA NA LEI 531/2002 - CTM EM SEUS ARTS. 146 E
147.

Página 5de6

€ 1.1
-

ANEXO VII

ZONA URBANA

SETOR

CENTRO

BAIRRO JUNTO AO CENTRO

DEMAIS BAIRROS

ÁREA DE EXPANSÃO

VALOR M2 2023

R$ 46,59

33,41

R$ 20,18

6,27

METRAGEM

A PARTIR DE 900 M2

1
A PARTIR DE 900 M2 (SEM

BENFEITORIA PÚBLICA)

CORREÇÁO[%] INPC VALOR 2024

4,24% R$ 48,57

4,24% R$ 34,83

4,24% R$ 21,04

4,24% 6,54

ZONA 1 E EXPANSÃO URBANA:

ZONA RURAL.

ZONA RURAL

ZONA RURAL

R$ 5,68 4,24% R$ 5,92 DE 900 M2 ATÉ 2.000 M2

2,50 4,24% R$ 2,61 1 2.000 M2 ATÉ 10.000 M2

Quadras 41 e 42, tsrea especial, Centro - Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás CEP: 72900-348
Página 6 de 6